
Darovací smlouva 

Uzavřená mezi smluvními stranami 

1. Darující: 
DELONG INSTRUMENTS a. s. 
se sídlem: Palackého třída 3019/l53b, 612 00 Brno 

zastoupená panem 
IČ: 46903879 
DIČ: CZ46903879 
Bankovní spojení: 
(dále jen darující) 

2. Obdarovaný: 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Královopolská 147, 612 00 Brno 

zastoupený panem prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem ústavu 
IČ: 68081731 
DIČ: CZ68081731 
Bankovní spojení: ČSOB číslo účtu: 372707963/0300 
(dále jen obdarovaný) 

I. 
Předmět smlouvy 

Darující zaplatí 80 000 Kč (osmdesát tisíc korun českých) na podporu konání vzdělávacích akcí, 
včetně nákupu drobného materiálu, služeb a softwaru s přípravou, organizací a realizací těchto akcí 
souvisejících. Vzdělávací akce budou organizovány vědeckou skupinou Environmentální elektronová 
mikroskopie ve spolupráci s oddělením Elektronová mikroskopie ÚPT A V ČR, v. v. i. Celková částka 
80 000,00 Kč (osmdesát tisíc korun českých) bude zaplacena v termínu do 31. 8. 2022. Účastníci 
smlouvy se dohodli , že obdarovaný zajistí prezentaci firmy darujícího při konání akcí včetně vystavení 
loga. Obdarovaný se zavazuje dar přijmout. 

II. 
Lhůta plnění a platební podmínky 

Lhůta splatnosti se řídí termíny uvedenými v části I této smlouvy. Úhrada bude provedena 
převodem na bankovní účet obdarovaného, jenž je uveden výše. 

III. 
Ostatní ujednání 

1) Obdarovaný prohlašuje, že použije poskytnuté prostředky dle znění části I této smlouvy, 
zejména však na hrazení nákladů vzniklých s realizací Podzimní školy elektronové mikroskopie 
2022 (PŠEM 2022). 

2) Darující zajistí logo firmy. 
3) Darující zajistí průběh laboratorních cvičení. 
4) Počet zaměstnanců darujícího, kteří se mohou bezplatně zúčastnit přednáškové části PŠEM 

2022, je omezen na maximálně 2 + 1 O % (zaokrouhleno dolů) z celkového počtu zaměstnanců 
darujícího, za které byl darujícím zaplacen účastnický poplatek zahrnující plnou účast na 
laboratorní výuce v rámci PŠEM 2022. Výše účastnického poplatku bude stanovena hlavním 
organizátorem PŠEM 2022 (ÚPT A VČR, v. v. i.) a dostatečně dopředu zveřejněna na 
internetových stránkách akce. 

5) Darující se zavazuje spolupracovat s obdarovaným na realizaci minigrantové soutěže pro 
účastníky PŠEM 2022, a to za podmínky, že tato soutěž bude ve spolupráci s darujícím 
realizována. Od darujícího se v souvislosti s realizací minigrantové soutěže neočekávají žádné 
další finanční prostředky nad rámec této smlouvy. V souvislosti s realizací minigrantové soutěže 
poskytne darující pro vybrané výherce soutěže časová okna pro práci v aplikačních laboratořích 



darujícího s cílem realizovat tématiku m1mgrantu. Podmínky minigrantové soutěže v rámci 
PŠEM 2022 budou přesně definovány v dodatku této smlouvy. 

6) Při pod tatném porušení stanovených podmínek smlouvy je darující oprávněn požadovat vrácení 
peněz až do výše smluvní částky. 

7) Obdarovaný, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/20 I 5 Sb. o registru smluv, patří 
mezi subjekty povinné uveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné správy, tuto 
smlouvu zveřejní v regi tru smluv nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu poslední smluvní 
stranou, v každém případě ale ještě předtím , než nastane jakékoliv plnění z podepsané smlouvy 
vyplývající. Dokument o uveřejnění smlouvy automaticky generovaný informačním systémem 
registru smluv obdrží smluvní strany okamžitě po uveřejnění do svých datových schránek. Před 
zahájením plnění jsou smluvní strany povinny se přesvědčit, zda je uzavřená smlouva účinná, 

neboť na plnění předcházející účinnost smlouvy by bylo nutno nahlížet jako na plnění bez 
právního důvodu se všemi důsledky z toho plynoucími. 

8) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno po podpisu obdrží každá smluvní 
strana. Bude-li mlouva uzavřena elektronickými prostředky, bude vyhotovena v jednom 
originále bez razítek. 

9) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními tranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v Registru smluv. 

V Brně dne ... 26. 8. 2022 

tko a podpis zástupce darujícího 

555! d lo g 
_&. instruments 3- a.s. 
Palackého tř. 153b. 612 00 BRNO 

V Brně, dne ... . ~~ .f. .c!.f!.c!c:( 

razítko a podpis zástupce obdarovaného 

ůSTAV PAISTROJOV~ TECHNtK' 
AV CR, v.v.t. 

Královopolské 147, 612 84 lmo 
·1· 




